

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

استیضاح، تبعات کلی استیضاح و این که ضرر و زیان این امر برای دموکرات‌ها و جمهوری خواهان چهقدر است را تا حدودی مشخص کرد.

افزایش محبوبیت ترامپ

در رابطه با نظر سنجی‌ها، گزارش‌ها حاکی از این است که کل ماجرای استیضاح تأثیر چندانی بر میزان محبوبیت ترامپ نگذاشته است. درحالی که محاکمه ترامپ هنوز در جریان بود، طی هفته جاری نتایج نظرسنجی موسسه «گالوپ» منتشر شد. این نظرسنجی نشان داد که میزان محبوبیت ترامپ نه تنها کمتر نشده بلکه به بیشترین میزان خود پس از سال ۲۰۱۷ رسیده است. براساس داده‌های گالوپ، محبوبیت کلی ترامپ به ۴۹درصد ارتقا یافته و ۹۷درصد جمهوری خواهان نیز از او حمایت می کنند. نظرسنجی گالوپ در بحبوحه محاکمه استیضاح، بین ۱۶ تا ۲۹ ژانویه انجام شد. در همین نظرسنجی، ۵۲درصد آمریکایی‌ها خواستار تیر به ۴۶درصد خواستار محکومیت و عزل ترامپ شدند. گالوپ، علاوه بر استیضاح، سه عامل دیگر را در افزایش محبوبیت ترامپ دخیل می دانسد. در همین نظرسنجی، ۵۲درصد آمریکایی‌ها از ترور سردار قاسم سلیمانی، حمایت کردند و ۴۵درصد مخالفت کرده بودند.

عامل دوم، تجارت خارجی است. در دوره اجرای نظرسنجی، ترامپ با مکزیک و کانادا یک توافق تجاری امضا کرد. عامل سوم نیز عملکرد اقتصاد آمریکااست. به گفته گالوپ، اعتماد آمریکایی‌ها به اقتصادشان در بالاترین سطح در دو دهه گذشته قرار دارد. همچنین، رضایت ملی در بالاترین سطح در ۱۵سال گذشته قرار دارد. هم اکنون، ۶۳درصد آمریکایی‌ها از نحوه مدیریت اقتصاد توسط ترامپ راضی هستند. این میزان رضایت، از زمان ریاست جمهوری محبوبیت حزب جمهوری خواه نیز بیشتر شده و از ۴۳درصد در سپتامبر به ۱۵۹درصد در ژانویه رسید. این در حالی است که محبوبیت حزب دموکرات از ۴۸درصد در سپتامبر به ۴۵درصد در ژانویه رسیده است.

به نظر می رسد عملکرد خوب اقتصادی و مسئله استیضاح موقعیت انتخاباتی ترامپ را تقویت کرده‌اند. به نحوی که طبق نتایج گالوپ، نصف آمریکایی‌ها می گویند ترامپ مستحق انتخاب مجدد است. در این جا باید به یک نکته اشاره کرد؛ چنان چه ارتقای محبوبیت ترامپ ناشی از خشم مردم از استیضاح است، ممکن است بعد از مدتی این خشم فروکش کند و میزان محبوبیت ترامپ نیز کاهش یابد. این اتفاق برای «بیل کلنتون» رخ داد و میزان محبوبیت وی مدتی بعد از تیر به سطح قبل از استیضاح رسید. اما اگر افزایش محبوبیت ترامپ ناشی از عملکرد خوب اقتصادی باشد، این محبوبیت ممکن است تا زمان انتخابات نوامبر ادامه پیدا کند.اما علاوه بر نظرسنجی‌ها، یکی از نشانه‌های مؤثر دیگر که نامزد کمک‌هایی است که ستاد انتخاباتی وی دریافت می کند. ستاد انتخاباتی ترامپ از این منظر قابل توجه است. طی چهار ماه آخر سال ۲۰۱۹، در حالی که استیضاح در جریان بود، ستاد ترامپ ۴۶میلیون دلار کمک انتخاباتی جمع کرد که رقم قابل توجهی است. به گفته مقامات جمهوری خواه، این مبلغ تاحدود زیادی به این دلیل جمع‌آوری شد که حامیان ترامپ از تلاش دموکرات‌ها برای برکناری رئیس‌جمهور خشمگین شدند.

اشتباه بزرگ دموکرات‌ها

برخی محافل سیاسی و رسانه‌ای هشدار می‌دهند که حتی بعد از استیضاح نیز احتمال انتخاب مجدد ترامپ کم نیست. شبکه «سی‌ان‌ان» که روابط تیرهای با ترامپ دارد، در تحلیلی اعلام کرد که استیضاح کردن ترامپ اشتباه بزرگی بود. دستنورد دموکرات‌ها از استیضاح ترامپ ناچیز بود. چون دموکرات‌ها در کل روند استیضاح، به دو واقعیت مهم توجه نکردند: نخست این که فرآیند استیضاح یک فرآیند سیاسی است نه قانونی و اگر جمهوری خواهان با احضار شهود و مدارک جدید مخالفت می‌کردند هیچ شاهد و مدرکی ارائه نمی‌شد. دوم این که ترامپ از نتیجه محاکمه استیضاح به نفع خود استفاده خواهد کرد و یک تئوری به راه خواهد انداخت که در آن ادعای بی‌گناه بودن خواهد کرد؛ امری که فقط به انتخاب مجدد او کمک خواهد کرد. ترامپ دلیل خوبی برای راه‌اندازی این تور دارد. ارائه تصویری از دموکرات‌ها به‌عنوان دشمن، به پایگاه حامیان وی انرژی می‌دهد. افزون بر این مدیران استیضاح از حزب دموکرات نتوانستند مجلس سنا و افکار عمومی آمریکا را متقاعد کنند که ترامپ گناهکار است.

از این رو استیضاح از نظر جلب کمک‌های مالی به ستاد ترامپ یک نعمت بود. ترامپ در ربع آخر سال ۲۰۱۹ به نحو قابل توجهی ۴۶میلیون دلار پول جمع کرد. این در حالی است که هم‌اکنون نامزدهای دموکرات‌ها پول‌های خود را در رقابت با یکدیگر هزینه می‌کنند.

در نهایت باید گفت «پلوسی» یادآوری کرد که

تأثیر استیضاح همیشگی است؛ این موضوع

بی‌شک درست است. اگر لک‌هادر کردن میراث

دونالد ترامپ هدف دموکرات‌ها بود، مأموریت

انجام شد؛ اما اگر دموکرات‌ها با استیضاح ترامپ

به انتخاب مجدد وی کمک کنند، ممکن است

چهار سال از همیشگی بودن مهم‌تر باشد.

دادگاه «روح‌اله زم» به‌زودی برگزار می‌شود

سخت‌گویی قوه قضاییه درباره وضعیت پرونده «روح‌اله زم» توضیحاتی داد. اسماعیلی در گفت‌وگو با رادیو تهران گفت: اهل احتمالات نیستیم و صبر می‌کنیم رسیدگی‌ها انجام شود و قاضی تصمیم بگیرد. وی افزود: طی روزهای آینده دادگاه پرونده «زم» برگزار و در چهارچوب مقررات به آن رسیدگی می‌شود. اسماعیلی افزود: این پرونده غیر از متهم اصلی پنج بازداشتی دیگر نیز دارد و افرادی نیز احضار شدند که پرونده در دست بررسی است. وی گفت: در ارتباط با این پرونده افرادی در بخش‌های مختلف به‌عنوان متهم حضور دارند و از طیف‌های مختلف اسامی مطرح است که تا پرونده رسیدگی نشود، نمی‌توانیم درمورد آن صحبت کنیم.

اصول‌گرایان نگران: اصلاح‌طلبان بلا تکلیف

نبرد لیست‌ها

راحیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

نبرد لیست‌های فعلایی سرانجام هم چنان ادامه دارد. تجربه شیرین پیروزی ۳۰ بر صفر لیست سسی نفره اصلاح‌طلبان در تهران و در دور قبلی انتخابات مجلس، موجب شد تا دو طرف گزینه «حضور لیستی» در مارا تن بهارستان را جدی بگیرند؛ با این تفاسوت که اصول‌گرایان یک استثنا دارند که به مجلس، به‌ریمیز وحدت‌زدن» معروف است (جبهه پایداری) و اصلاح‌طلبان هم تا این‌جای کار به نظر می‌رسد امیدی به آینده ندارند و دلخور از رصلاحت‌ها، تصمیم گرفته‌اند قید لیست انتلافی و غیرانتلافی را بزنند. البته گزینه «مستقل شرکت کردن» در انتخابات هم از گزینه‌های آلترناتیو هردو جریان است. چه این‌که به عنوان مثال روز گذشته «کنعانی‌مقدم»، دبیر کل حزب سبز گفت: «شورای ائتلاف به لیست واحد نرسد آتش به اختیار عمل می‌کنیم و با لیست مستقل وارد گود رقابت می‌شویم». ما جزای لیست سسی نفره در سنگر دو جریان سیاسی کشور مان، فراز و نشیب‌های مختلفی را طی کرده‌و می‌کنیم. در سنگر اصلاح‌طلبان، شورای عالی اصلاح‌طلبان نهایتا تصمیم گرفت لیستی اعم از انتلافی یا غیرانتلافی ارائه نکند. بسیاری از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب

دیدار

فرمانده کل قوا در دیدار با فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش؛

به دنبال تهدید نیستیم به دنبال جلوگیری از تهدید هستیم

حضرت آیت‌اله «خامنه‌ای» فرمانده کل قوا، دیروز با فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و نیروی پدافند هوایی ارتش دیدار کردند. رهبر انقلاب اعلام کردند، دیدار که در چهل‌ویکمین سالروز بیعت تاریخی همافران نیروی هوایی با امام خمینی(ره) در ۱۹ بهمن‌ماه ۵۷ برگزار شد، این واقعه را یک حادثه‌فراموش‌نشدنی، اعجاب‌برانگیز و دارای درس‌ها و عبرت‌هایی خواندند. در ادامه بخش‌هایی از این دیدار را با زشر می‌کنیم.
* واقعه ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ نتیجه اطمینان امام

واعظی: راه مذاکره را نبسته‌ایم

رئیس دفتر ریاست‌جمهوری با بیان این که هیچ وقت راه مذاکره را نبسته‌ایم و باید با کشورهای مختلف کار کرد، گفت: چون این فرد (ترامپ) را قابل اعتماد نمی‌دانیم، اول باید خاطر ما از برداشتن تحریم جمع شود و در قالب ۵+۱ می‌توانیم مذاکره کنیم. واعظی اظهار داشت: در دنیای امروز کشوری نیست که تمام مسائل (را خود) حل‌وفصل کند و باید با همه کشورها کار کنیم؛ آینده ایران را روشن می‌بینم و از گردنه ایجاد شده از سوی دشمنان عبور خواهیم کرد. وی گفت: در کنار مقاومت برابر دشمنی و فشار اقتصادی آمریکادارهای مذاکره را نبسته و آمادگی داریم در شرایط برابر و عادلانه با گفت‌وگو مشکلات را حل کنیم.

سیاست PolicyNasleFarda.netnaslefardanewsnaslfarda



عکس شایعه‌ناك

گزینه قهر اصلاح‌طلبان با صندوق‌های رأی هم مطرح شد. اما گذر زمان و وضعیت کنونی اصول‌گرایان و چندپارگی لیست آنان کمی امید را به جریان اصلاح‌طلب تزریق کرده است. حسین قربانزاده، مشاور قالیباف البته پیش‌بینی کرده که لیست سسی نفره اصول‌گرایان که قرار است از بین ۹۰ نفر معرفی و گلچین شود، اگر از کیفیت لازم برخوردار باشد، می‌تواند به پیروزی سی بر صفر برسد؛ اما در عین حال تأکید می‌کند که احتمالاً جبهه پایداری بازمه ساز خود را خواهد زد و می‌گوید: «در کل به جز جبهه پایداری پیش‌بینی می‌شود بقیه اصلاح به سازوکار شورای ائتلاف پایبند بمانند.» اسفند نه میان اصول‌گرا و اصلاح‌طلب که یک رقابت درون‌حزبی بین جبهه اصول‌گرایی است و «محمدرضا باهنر» هم تأکید کرد: «اگر به خودمان نیازیم حذف شده‌های لیست اصول‌گرایی از کل نیروهایی که اصلاح‌طلبان به سختی می‌توانستند روی هم جمع کنند، بیشتر

دلیل باید مسیری را باز بگذاریم تا اقتصاد ایران به کلی از پول نفت جدا نشود که مسئولان به‌خصوص مسئولان اقتصادی باید در این خصوص هوشیار باشند. درمقابل شیوه‌ها و روش‌های جمهوری اسلامی نیز پیچیده‌تر از گذشته شده است؛ به گونه‌ای که اکنون در بخش‌های گوناگون کشور، روش‌ها کارهای کاملاً منطقی، پیچیده و پیش‌رونده‌ای در جریان است که تأمین‌کننده عمق راهبردی کشور بوده و دشمن را زمین‌گیر کرده است.

* به دنبال تهدید هیچ کشور و ملتی نیستیم بلکه به دنبال حفظ امنیت کشور و جلوگیری از تهدید هستیم

فرمانده شهید ایرانی با عنوان «بزرگ‌ترین تروریست»

یاد می‌کند و مترجم که نمی‌تواند ترجمه کند، مدام به

کارگردان می‌گوید: «قطع‌کن، قطع‌کن.» مترجم

سکوت کرده و حرف‌های پروفیسور را ترجمه نمی‌کند و

آرام‌زیر لب «قطع‌کن» را تکرار می‌کند. چندثانیه‌ای

می‌گذرد و قطع نمی‌شود. طالب‌زاده، نگاهی به عوامل

پشت صحنه می‌اندازد و پس از مدتی تصویر پروفیسور

می‌رود در حالی که صدا هست و چندثانیه بعد صدا

هم قطع می‌شود و مجری نگاهی به دوربین می‌کند

و می‌گوید: «مثل این که مشکل صدا پیش آمده.

مشکل صدا همیشه هست؛ برنامه زنده است دیگر!»

فیلم مربوط به اتفاق بالا(فصله در شبکه‌های اجتماعی

منتشر می‌شود و واکنش‌های زیادی را هم به دنبال

دارد؛ آن هم درست وقتی که کارشناس مدعو شبکه

فراسی زبان «مین و تو» از دستاوردهای چهل ساله

می‌شود ببینند و اصلاً همین رابطه صحیح‌ترین روش

است. «آق» نگاهش را خیلی هم به‌افق ندوخته

است. نگاهش به همین اطراف است؛ به دور و بری‌ها

و خودی‌ها! صف‌کشی‌ها هم باب میلشان است گویا.

هر کسی هم دوست ندارد، جمع‌کند از ایران برود!



جوان‌های فلسطینی دیوار حایل نزدیک به شهرک «بلعین» را به آتش کشیدند و پرچم فلسطین را به اهتزاز درآوردند.

رایزنی «پمپئو» و «بورل» درباره ایران

وزیر امور خارجه آمریکا، با انتشار پیامی در توئیتر از دیدارش با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واشنگتن خبر داد. «پمپئو» با ابراز خرسندی از میزبانی «بورل» مدعی شد که همکاری ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا برای بررسی مهم‌ترین چالش‌های جهانی، از جمله آنچه آن را رفتار بی‌ثبات‌کننده ایران خوانده است، برای آمریکا و برای تلاش‌هایش جهت ساختن جهانی با امنیت حیاتی است. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، با صدور بیانیه‌ای درباره این دیدار گفت: دو طرف درباره موضوعات صلح‌خاورمیانة، روابط تجاری اتحادیه اروپا و آمریکا و مسئول دانستن ایران و روسیه برای فعالیت‌های‌شان رایزنی کرده‌اند.

گزارش

بررسی ۲ دیدگاه متفاوت درباره

«ابزار پشتیبانی مبادلات تجاری»

تقویت تجارت ایران

با تحقق «اینستکس» با لغو آن؟

دریافایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

«اینستکس» به‌معنای «ابزار پشتیبانی مبادلات تجاری» است. اینستکس موسسه‌ای است که اجازه می‌دهد بدون انجام مبراورات مالی بین ایران و اتحادیه اروپا، تجارت هم‌چنان صورت گیرد. این موضوع در حالی است که هم‌چنان بر سر توقف با فعالیت این برنامه کشمکش‌هایی در داخل کشور وجود دارد. برخی‌از کارشناسان مسائل اقتصادی و بین‌الملل معتقد هستند، «اینستکس» نقشه فریب دیگری برای ایران است و عده‌ای کلید عبور از بحران‌های اقتصادی و پیشرفت جهانی را در پذیرفتن آن می‌دانند.

به عنوان مثال کارشناس مسائل بین‌الملل در این باره گفته است: اروپایی‌ها به جای عمل به تعهداتشان از فرمولی صحبت کردند که این فرمول تا کنون نتوانسته کمکی به اجرای برجام کند. اروپاییان خودبه‌خود موظف بودند تا روابط بین بانکی ایران و کشورهای اروپایی را عادی‌سازی کنند و پدهی‌هایی را که در حوزه نفتی به ایران دارند بپردازند.

وابستگی اینستکس به شروط

زنجیری بر پای اجرائی شدن
«سعداله زارعی» در ادامه به بخش‌هایی از اینستکس اشاره می‌کند؛ اینستکس اکثر نیازهای ایران را تأمین نمی‌کند؛ زیرا وابسته به تعداد بسیاری از شروط است. این طرح به دارو و غذای محدود شده که مورد تأیید اینستکس باشد. در این طرح ایران را وادار می‌سازند تا تمام درآمدهای نفتی خود را که در دنیا به‌دست می‌آورد، به شماره حساب خاصی در بانک اروپایی واریز کند و در اختیار اروپایی‌ها باشد تا از این درآمدهای ایرانی در اندازه‌ای که اروپاییان می‌خواهند، برای دارو و غذا هزینه شود.

برجای جداگانه!

زارعی، اینستکس را «برجام» جداگانه‌ای دانسته و گفته است: در اینستکس تعهدات سنگینی متوجه ایران می‌شود و از آن طرف اروپاییان هیچ هزینه‌ای را نمی‌پردازند! اروپاییان قصد داشتند که ما پول نفت‌مان را در بانک اروپایی قرار دهیم و این پول در آن جابو که شود و اروپاییان از موابه پول بلو که ما استفاده کنند و ماهم هیچ اختیاری روی پولمان نداشته باشیم و در نهایت آن‌ها از این به عنوان یک اهرم علیه ما استفاده کنند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل بیان داشت: اگر قلب اینستکس را بشکافیم متوجه می‌شویم که این طرح ایجاد یک تحریم، محدودیت و حکم‌رانی جدیدی بر اقتصاد ایران است.

موظفیم «اینستکس» را فعال کنیم

یک منبع آگاه که نخواست نامش فاش شود در گفت‌وگو با «تسل‌فرد» تصریح کرد: نباید تجارت با اروپا را از دست بدهیم زیرا می‌توانیم از آن‌ها استاندارد سازی و تجارت را یاد بگیریم. وی با تأکید بر این که: «موظف هستیم اینستکس را فعال کنیم» گفت: آمریکایی‌ها دلشان می‌خواهد که اینستکس فعال نشود زیرا می‌دانند که ایران در زمینه تجارت و صنعت مقتدرتر می‌شود.

این منبع آگاه تأکید کرد: پاهریزی و بنیان صنعت ایران در روپاست و اگر بخواهیم صنعت‌ماید را فعال کنیم باید با اروپا همکاری داشته باشیم. باید مراقب تبلیغات ضد کار با اروپا باشیم که در صندوق کسی نیفتد.

وی همچنین به برخی از اقدامات در سال‌های گذشته و یکی دوماه گذشته ایران اشاره کرد و تصریح کرد: هزینه‌هایی که ما در حمله به سفارت آمریکا دادیم در بی‌حیثیت‌کردنشان بی‌نظیر بود. بنابراین حتماً باید فعال شود ضمن این‌که باید در کنارش طلبکاری‌های خود را از طرف اروپایی ادامه بدهیم.

این منبع آگاه همچنین خاطر نشان ساخت: شاید کسانی که در داخل مخالف پیوستن ایران به «اینستکس» هستند، از به مخاطره افتادن منافع‌شان واهمه دارند؛ در صورتی‌که منافع ملی برسد و ضررهای فردی قطعاً ارجحیت دارد.